Theatri Heroici illustre specimen, nemini hic offendiculo fuit. Non infirma adeò gestamus pectora. Neque est longae prosapiae Principum omnium avorum existimationem semper et ubique tueri. | \ (VD B•F" FVD>. Propera tu verò ad umbilicum operis te et saeculo digni. Non poteris masculi et aculeati sermonis |402v| nobilissimum impetum aptius applicare quam succinctis et heroicis narratiunculis, quæ heroibus instar historiarum erunt.

De Romerii filiabus natu maximam vidisti, me proxenetâ, præstantem linguâ manumque mulierem. Si sororem Tesselam vidisses, viduam manu quoque pollentissimam, sed formâ, linguâ moribusque longè suaviorem, ingenio autem verè sublimes, mulieribus universis, viris plerisque excellentiorem, plus te debere

¹ KA XLIV: <Maxiliano>.

² KA XLV: <fondamenta>.

mihi fatereris et fateberis, si quando regiones vestras lectissima fæminarum ³lustratum eat, quod sine comitatu animi manusque meæ non fiet. Plurimi enim illam facio, nec | KA 45: 117r | facere tu non posses, si solum unum poemation vidisses, cujusmodi illa quotidie parit, stupendi commatis. Mi Puteane, cur divellimur? Cur te participem non est facere mille elegantiarum et amœnitatum ⁴musicarum, quæ mihi cum illâ muliere, Barlæo, ⁵Vossio, Hoofdio, Vicofortio, Vondelio aliisque ⁶intercedunt? Viresceres nobiscum et juvenesceres; certè suavius deviveres. Solet illa synodus convocari, quoties quid otii nactus sum Amsterodamum ⁷Mudamque excurrendi. Expector eodem, statim ab hac expeditione et ex synographâ quidem carmine Belgico conscriptâ, quam abeunti extorserunt, cum comitatus Angliæ Reginam postremò illis adessem. Si fidem libero, adfuturus sum centuriâ unâ et alterâ, et fortasse tertiâ, epigrammatum instructus, quæ in gratiam tam festivi auditorii hisce ipsis ⁸castris effudi, Græcorum, Latinorum, Belgicorum, Gallicorum, Italicorum, etiam et Anglicorum facetorum plerorumque et spleni conducentium, ut amari solent ab illâ sodalitate. Vide quam sollicitè ridendi occasiones aucupem, qui in confertissimâ negotiorum turbâ, aulicorum et militarium, tam desultoriè otiari tento, vel nihil agere. Quam immani autem amoris fiduciâ tibi hæc oggannio! Desinam quâ incepisti: Amor peccare audet et castigari dignus est. Vale, vir maxime, et amplissimo Tuldeno, cui spero meas traditas fuisse, salutem à me plurimam imperti. Tuæ verò rationem habe, quam ⁹diligentissimam. In Castris Bodbergæ. IIX Calendas Septembres MDCXLII.

¹⁰Amicissimus hostium
tunique observantissimus.

Vertaling

Aan Puteanus.

25 augustus 1642.